UBND THÀNH PHỐ HUẾ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1045/SKHCN-ĐMST
V/v đề nghị phối hợp thông báo, tuyên truyền,

giới thiệu về Cuộc thi Khởi nghiệp sáng tạo

thành phố Huế năm 2025

 Huế, ngày 06 tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

 - Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh, thành phố;

- Các Sở, Ban, ngành thành phố Huế;

- UBND các quận, huyện, thị xã;

- Đại học Huế, các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn thành

phố Huế;

- Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh thành phố Huế;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố Huế;

- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin các địa phương;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Hiệp hội Doanh nghiệp thành phố Huế, Hội Doanh nhân trẻ thành

phố Huế, Hội Nữ doanh nhân thành phố Huế;

- Quỹ Đầu tư Phát triển thành phố Huế; Quỹ Đầu tư Khởi

nghiệp sáng tạo thành phố Huế;

- Các Trung tâm khởi nghiệp; các câu lạc bộ, vườn ươm khởi

nghiệp trên địa bàn thành phố Huế;

- Báo Huế ngày nay; Đài Phát thanh và Truyền hình Huế; Cổng

Thông tin điện tử thành phố Huế.

Thực hiện Kế hoạch số 188/KH-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân thành phố Huế về tổ chức Cuộc thi Khởi nghiệp sáng tạo thành

phố Huế năm 2025 (sau đây gọi là Cuộc thi); Quyết định số 1189/QĐ-UBND

ngày 25 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Huế ban hành Thể lệ

Cuộc thi.

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến quý cơ quan, đơn vị về Cuộc thi,

như sau:

1. Đối tượng dự thi

- Các tổ chức, nhóm cá nhân, cá nhân (là công dân Việt Nam) không giới

hạn địa lý và độ tuổi, có ý tưởng, dự án khởi nghiệp có khả năng tăng trưởng

nhanh dựa trên khai thác tài sản trí tuệ, công nghệ, mô hình kinh doanh mới và

dự kiến có triển khai trên địa bàn thành phố Huế. Ưu tiêu các doanh nghiệp đăng

ký tham gia dự thi.

- Đối với doanh nghiệp có thời gian đăng ký hoạt động không quá 5 năm

kể từ ngày được cấp Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp lần đầu.

- Mỗi tổ chức, nhóm cá nhân, cá nhân, doanh nghiệp khởi nghiệp có thể

tham gia một hay nhiều ý tưởng, dự án khởi nghiệp sáng tạo.

2. Hồ sơ dự thi: Hồ sơ dự thi gồm 01 bộ, được trình bày bằng Tiếng Việt,

không tẩy xóa, đánh máy trên khổ A4, bao gồm:

a) Phiếu đăng ký dự thi theo mẫu;

b) Thuyết minh ý tưởng, dự án khởi nghiệp theo mẫu;

c) Sản phẩm, mô hình, bản vẽ, phim ảnh, tài liệu kèm theo (nếu có).

Mẫu hồ sơ dự thi và thông tin về Cuộc thi được đăng tải tại ứng dụng Hue-S và

website: https://skhcn.hue.gov.vn  (Sở Khoa học và Công nghệ).

3. Thời hạn nhận hồ sơ dự thi: đến 17 giờ 00, ngày 31/8/2025.

4. Hình thức đăng ký dự thi:

a) Hồ sơ đăng ký xin vui lòng gửi bằng một trong hai hình thức sau:

- Ứng dụng Hue- S;

- Website: https://skhcn.hue.gov.vn.

- Thời gian được ghi nhận hợp lệ trên Hue-S và Website từ thời điểm đăng ký.

b) Đường dẫn vào mục đăng ký dự thi được đăng tải tại trang chính của

ứng dụng Hue-S và website của Sở Khoa học và Công nghệ.

5. Thời gian chấm vòng sơ khảo, bán kết, chung kết: tháng 9 - 11/2025.

6. Thời gian công bố kết quả và tổ chức trao giải thưởng: tháng 11 -

12/2025.

Để Cuộc thi được lan tỏa rộng rãi và thu hút sự tham gia của các tổ chức,

cá nhân, góp phần thúc đẩy tinh thần khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, Sở Khoa học

và Công nghệ thành phố Huế trân trọng đề nghị quý cơ quan, đơn vị quan tâm

phối hợp thông báo, tuyên truyền, giới thiệu về Cuộc thi.

Thông tin chi tiết xin liên hệ: Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Huế -

Cơ quan thường trực Cuộc thi, địa chỉ: Tầng 3, Toà nhà 6 tầng, Khu Hành chính

tập trung, đường Võ Nguyên Giáp, P.Xuân Phú, quận Thuận Hóa, thành phố

Huế; Điện thoại: 0234.3822439/0935854666 (đ/c Tuấn Long).

Trân trọng./.

Gửi kèm Kế hoạch số 188/KH-UBND ngày 25/4/2025 của UBND thành

phố Huế về tổ chức Cuộc thi và Quyết định số 1189/QĐ-UBND ngày 25/4/2025

của UBND thành phố Huế ban hành Thể lệ Cuộc thi.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở KHCN;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở KHCN;

- Lưu: VT, ĐMST.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Thùy Yên

https://skhcn.hue.gov.vn/
https://skhcn.hue.gov.vn/

		2025-05-07T08:07:02+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-07T08:07:41+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!